ПРОТОКОЛ

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
г._Севастополь

« 17  »  декабря  2016г.

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Положением об организации закупок товаров, работ, услуг ГУПС «УК Гагаринского района-1», извещением и документацией о проведении запроса предложений, размещенными на официальном сайте, проведена процедура запроса предложений и составлен по ее результатам настоящий протокол о нижеследующем.

1.Заказчик (Организатор размещения заказа): Государственное унитарное предприятие города Севастополя «Управляющая компания Гагаринского района-1».

2. Форма процедуры закупки: запрос предложений.

3. Номер извещения № 31604466602    , присвоенный на официальном сайте.

4. Предмет закупки: Уборка зеленой зоны.

4.1. Сведения об объеме, цене закупаемых товаров, работ, услуг, сроке исполнения договора:

Объем услуг: 605 714,94 кв.м.
Начало оказания услуги – январь 2017 года. Срок оказания услуги: январь 2017 г. – декабрь 2017 г.  (с 01.01.2017г. по  31.12.2017г.)
Начальная (максимальная) цена договора составляет 1 381 030,06 рублей (один миллион триста восемьдесят одна тысяча тридцать рублей 06 копеек),   в т.ч. НДС (18%).

5. Дата размещения извещения, документации и проекта договора на официальном сайте,  а также на сайте электронной торговой площадки (http://torgi82.ru/, далее - ЭТП): 09.12.2016 (в редакции 1 от 09.12.2016г.).

6. Место, дата и время подведения итогов запроса предложений: 299059, Российская Федерация, город Севастополь, улица Гер. Бреста, дом 45, Государственное унитарное предприятие города Севастополя «Управляющая компания Гагаринского района-1», кабинет директора, 17 декабря 2016г., 11.15 (время московское).

7. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота): 1 381 030,06 рублей (один миллион триста восемьдесят одна тысяча тридцать рублей 06 копеек),   в т.ч. НДС (18%).
8.Рассмотрение и подведение итогов осуществлялось комиссией в следующем составе:

Присутствовали:

Состав закупочной комиссии:
	Председатель закупочной комиссии: Бут Инна Степановна

Члены закупочной комиссии:

Пасичник Эльмира Александровна

Михайлова Наталия Владимировна

Цыбуля Светлана Николаевна

Кисса Марина Сергеевна

 Кворум имеется, заседание правомочно.

9. 1.По окончанию срока подачи заявок до 08.15 по московскому времени «17» декабря 2016г. было подано _одна заявка, ноль - отозваны.

9.2. Сведения об Участниках, Предложения которых были рассмотрены:

1. полное наименование – Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис», сокращенное наименование - ООО "Кристалл Сервис», время и дата поступления Заявки – 20:25, 16.12.2016г., адрес (место нахождения) участника размещения заказа –  299014, Российская Федерация, г. Севастополь, ул. Рыбаков, дом 5-А, офис 205/2

9.3. Комиссия рассмотрела «17» декабря 2016г. заявки на участие в процедуре на соответствие их требованиям, установленным документацией и единогласно решила:

	Наименование участника

	Статус допуска

(Соответствует/ не соответствует)

	Сведения о причинах отказа в допуске, отклонения заявки

	1. Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис»
	Соответствует
	-

Наименование Участников, Предложения которых были отклонены Комиссией, с указанием оснований для отклонения: -.
	9.4. Участником Обществом с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис» подано предложение со следующими показателями по критериям оценки:

Критерий

Показатель

Предлагаемая цена договора, включая НДС
1 383 030,06 руб.,  в т.ч. НДС

Критерий «Срок отсрочки платежа»

370 календарных дней

 Наличие специалистов (в том числе технические специалисты и руководящий состав)
89 человек
Общая стоимость договоров на оказание аналогичных услуг (уборка зеленой зоны) в многоквартирных домах за 2015 год и три квартала (1-й – 3-й кварталы) 2016 года
48 141 185,69 руб.
10. Сведения о порядке оценки и сопоставления Предложений Участников. Сведения о присвоении Предложениям Участников значений по каждому из предусмотренных критериев оценки Предложений:

Согласно документации о проведении запроса предложений определено проведение оценки согласно методики с определением количества баллов каждой заявки суммарно:

1) Максимальное количество баллов по критерию «Цена договора» - 20.

2) Максимальное количество баллов по критерию «Срок отсрочки платежа» - 40.

3) Максимальное количество баллов по критерию «Наличие специалистов (в том числе технические специалисты и руководящий состав)» - 20.

4) Максимальное количество баллов по критерию «Общая стоимость договоров на оказание аналогичных услуг (уборка зеленой зоны) в многоквартирных домах за 2015 год и три квартала (1-й – 3-й кварталы) 2016 года» - 20.

Предложение Участника Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис» является единственным предложением в процедуре закупки (подано только одно Предложение на участие в запросе предложений).

Информация о присвоении Предложениям на участие в запросе предложений порядковых номеров: предложение Участника Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис» является единственным предложением в процедуре закупки (подано только одно Предложение на участие в запросе предложений).

Наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, отчества (для физических лиц) и почтовые адреса участников процедуры закупки, предложениям на участие в запросе предложений которых присвоен первый и второй номера:

1. полное наименование – Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис», сокращенное наименование - ООО "Кристалл Сервис», время и дата поступления Заявки – 20:25, 16.12.2016г., адрес (место нахождения) участника размещения заказа –  299014, Российская Федерация, г. Севастополь, ул. Рыбаков, дом 5-А, офис 205/2

2.-

Выступила: Председатель закупочной комиссии ГУПС «УК Гагаринского района-1» Бут И.С.: В соответствии с п.п.1 п. 2.28 документации о проведении запроса предложений - Запрос предложений признается несостоявшимся в случае если: 1) подано только одно Предложение на участие в запросе предложений или на основании результатов рассмотрения Комиссией Предложений  Участников принято решение о допуске к участию в запросе предложений единственного Участника, из всех подавших Предложения. В таком случае Заказчик вправе заключить договор с единственным Участником запроса предложений, заявка которого соответствует требованиям документации запроса предложений. С учетом изложенного, ввиду того, что подано только одно предложение на участие в запросе предложений, и участник (предложение участника) допущен к участию в закупке, принимая во внимание, что заявка участника соответствует требованиям документации запроса предложений, а также ввиду того, что проведение новой закупки по тому же предмету нецелесообразно ввиду необходимости обеспечения производственных процессов Заказчика, а также во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций, срыва оказания услуг собственникам помещений многоквартирных домов, входящих в состав платы за содержание и ремонт жилых помещений, - предлагаю признать процедуру закупки несостоявшейся и принять решение о заключении договора с единственным участником запроса предложений, заявка которого соответствует требованиям документации запроса предложений – Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис»  на условиях, указанных Заказчиком в документации о проведении запроса предложений и техническом задании к нему, а также указанных участником в предложении (заявке).

Голосовали: «за» - единогласно (5 чел.), «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.

Закупочная комиссия ГУПС «УК Гагаринского района-1», РЕШИЛА:

1. Признать закупку по  запросу предложений по «Уборка зеленой зоны» (извещение № 31604466602) несостоявшейся.
2. Заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью «Кристалл Сервис» (299014, Российская Федерация, г. Севастополь, ул. Рыбаков, дом 5-А, офис 205/2) на оказание услуги «Уборка придомовой территории» не позднее срока, установленного в документации о проведении запроса предложений, на следующих условиях:
Объем услуг: 605 714,94 кв.м.
Начало оказания услуги – январь 2017 года. Срок оказания услуги: январь 2017 г. – декабрь 2017 г.  (с 01.01.2017г. по  31.12.2017г.)
- Условия оказания  услуги – согласно технического задания оказания услуги.
- Стоимость договора составляет: 1 381 030,06 руб. (один миллион триста восемьдесят одна тысяча тридцать рублей 06 копеек), в т.ч. НДС.
- форма, сроки и порядок оплаты: На основании подписанных сторонами счетов - фактур Заказчик самостоятельно  оплачивает  выполненные работы, начиная с 10 числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств за оказанные услуги, поступившие от собственников помещений многоквартирного дома в оплату за содержание и ремонт жилого помещения согласно целевого назначения (за уборку зеленой зоны) за соответствующий календарный (отчетный) период.  Средства оплачиваются Заказчиком Подрядчику по мере их поступления Заказчику от собственников помещений многоквартирного дома.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  не позднее чем в течение 3 (трех) дней со дня подписания такого протокола.

Подписи членов Комиссии

Председатель закупочной комиссии:                 _____________   Бут И.С.

                                                                                                 (подпись)

Члены  закупочной комиссии:

____________   Пасичник Э.А.

                                                                                                   (подпись)

__________   Михайлова Н.В.

                                                                                                   (подпись)

_____________   Цыбуля С.Н.

                                                                                                   (подпись)

_____________   Кисса М.С.

                                                                                      (подпись)